
             

1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

 
Ταχ. ∆/νση : Βορείου Ηπείρου 20 

454 45  Ιωάννινα 
Τηλεφ. :   26513  60319 
Fax : 26513  60341 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

 
Ιωάννινα,  03 ∆εκεµβρίου  2014 
Αριθµ. Πρωτ. : 82201/16725 
Σχετ. : 81842/16639/01-12-2014 
 

Ιστοσελίδα 
Εmail                 
Πληροφορίες 
 

: 
: 
: 
 
 

  www.apdhp-dm.gov.gr 
akarali@apdhp-dm.gov.gr 
Ιωάννα Καραλή 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση Πρακτικού 2/03-12-2014 της Επιτροπής Αξιολόγησης και κατακύρωση  
αποτελέσµατος του πρόχειρου  µειοδοτικού διαγωνισµού, για την προµήθεια Ηλεκτρoνικών 
Υπολογιστών και λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισµού  για τις ανάγκες των Υπηρεσιών 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης» – Πρόγραµµα Καλλικράτης. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «∆ιοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθµιση 
θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ19/Α/1995) «Προµήθειες του ∆ηµοσίου Τοµέα και 
ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 

5. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10-07-2007) "Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)"  
6. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995(ΦΕΚ 247/Α/1995) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, κ.λπ.» 
7. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010) «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη». 
8. Το Π.∆. 60/07 (ΦΕΚ 64/Α/2007) «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας περί κρατικών 

προµηθειών προς το Κοινοτικό ∆ίκαιο».  
9. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.  2198/1994 «Περί παρακράτησης φόρου εισοδήµατος». 
10. Τις διατάξεις του Π.∆. 370/1995 (199/Α/1995) «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας περί 

Προµηθειών του ∆ηµοσίου προς το Κοινοτικό ∆ίκαιο», όπως αυτό τροποποιήθηκε µε το Π.∆. 
105/2000. 

11. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194 /Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
∆ιατάκτες». 

ΑΔΑ: ΒΑ4ΦΟΡ1Γ-8ΙΟ



             

2 

12. Την µε αρ. πρωτ. Π1/4240/14-01-2010 εγκύκλιο της Γενικής ∆ιεύθυνσης Κρατικών 
Προµηθειών. 

13. Την αρ. 35130/739/9-10-2010 (ΦΕΚ 1291/2010 Β΄), απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών 
περί αύξησης των χρηµατικών ποσών για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων. 

14. Την παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

15. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων 
Συµβάσεων και άλλες ∆ιατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε τις  διατάξεις του Ν. 4205/2013(ΦΕΚ 
242/Α/06-11-2013) «Ηλεκτρονική επιτήρηση υποδίκων…  και άλλες διατάξεις» (άρθ.9, παρ. 4β) 
καθώς και τις διατάξεις του Ν. 4254/07-04-2014 (ΦΕΚ 85/Α΄/07-04-2014) «Μέτρα στήριξης και 
ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας στο πλαίσιο εφαρµογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» 
(Άρθρο 1 : ΥΠΟΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ ΣΤ.20: ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ) 

16.  Την µε αριθµ. Π1/1732/23-07-2013(ΦΕΚ 1869/Β/31-07-2013) απόφασης, όπως τροποποιήθηκε µε 
τις αριθµ.Π1/2097/20-09-2013(ΦΕΚ 2441/Β/30-09-2013)και Π1/2166/07-11-2013(ΦΕΚ 2939/Β/20-
11-2013). 

17. Την µε αριθµ. Π1/241/24-01-2014(ΦΕΚ 156/Β΄/29-01-2014) εγκύκλιο της Γενικής ∆ιεύθυνσης 
Κρατικών Προµηθειών. 

18. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-03-2014) «∆ιοικητικές Απλουστέυσεις 
κ.λ.π.». 

19. Την µε αριθµ. πρωτ. 3935/983/22-01-2014 Απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής ∆ιενέργειας 
και Αξιολόγησης των πρόχειρων διαγωνισµών που αφορούν την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 
Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

20. Την µε αριθµ. πρωτ. 3938/985/22-01-2014 Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής Ενστάσεων & 
προσφυγών για τη διεξαγωγή διαγωνισµών προµηθειών και παροχής υπηρεσιών από την 
Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

21. Την µε αριθµ.72743/14815/27-10-2014 Απόφαση Ανάληψης δέσµευσης υποχρέωσης της 
∆ιεύθυνσης Οικονοµικού της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου- ∆υτικής Μακεδονίας. 

22. Την µε αριθµ. πρωτ. 73541/14943/30-10-2014 Απόφαση έγκρισης ∆ιενέργειας πρόχειρου 
µειοδοτικού διαγωνισµού για την προµήθεια Ηλεκτρoνικών Υπολογιστών και λοιπού 
συναφούς βοηθητικού εξοπλισµού  για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 

23. Τις εγγεγραµµένες πιστώσεις και τις ανάγκες της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου -
∆υτικής Μακεδονίας για το οικονοµικό έτος 2014. 

24. Την µε αριθµ. 10/2014 ∆ιακήρυξη (Αριθµ. πρωτ. 73934/15024/31-10-2014 Απόφαση) για την 
προκήρυξη πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού, µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη 
τιµή, για την προµήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και λοιπού συναφούς βοηθητικού 
εξοπλισµού για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – 
∆υτικής Μακεδονίας. 

25. Το µε αριθµ. 1/14-11-2014 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης Πρόχειρων 
∆ιαγωνισµών. 

26. Την µε αριθµ. 78190/15969/17-11-2014 Απόφασης περί έγκρισης αποτελέσµατος 
αξιολόγησης του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού, για την προµήθεια Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών και λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισµού για τις ανάγκες των Υπηρεσιών 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας.  

27. Τους  φακέλους των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης των αναδειχθέντων προµηθευτών. 
28. Το µε αριθµ. 2/03-12-2014 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης Πρόχειρων 

∆ιαγωνισµών. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΑ4ΦΟΡ1Γ-8ΙΟ



             

3 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

Α. Εγκρίνουµε, στο σύνολό του το µε αριθµ.  2/03-12-2014  Πρακτικό της Επιτροπής 
∆ιενέργειας και Αξιολόγησης  του  πρόχειρου  µειοδοτικού διαγωνισµού, για την προµήθεια 
Ηλεκτρoνικών Υπολογιστών και λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισµού  για τις ανάγκες 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας. 
 
Β. Κατακυρώνουµε τον πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό και αναθέτουµε την προµήθεια 
ηλεκτρονικών υπολογιστών και λοιπού συναφούς βοηθητικού υλικού, ως εξής :  

 
ΟΜΑ∆Α 1 : Είδη για τις υπηρεσίες της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης,  που εδρεύουν στην 

Ήπειρο  

Στην ιδιωτική επιχείρηση «ΒΑΛΑΣΚΑΚΗΣ ΦΛΩΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ» µε έδρα τα Ιωάννινα, 
Άρη Βελουχιώτη 4 – Τ.Κ. 453 32 ΙΩΑΝΝΙΝΑ και Α.Φ.Μ. 105330320 – ∆ΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ,  
µε συνολική τιµή προσφοράς τριάντα µία χιλιάδες οκτακόσια εβδοµήντα ευρώ και πενήντα τρία 
λεπτά (31.870,53 €), συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23 %. 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ 
(ευρώ µε ΦΠΑ) 

1 ΒΑΛΑΣΚΑΚΗΣ ΦΛΩΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 31.870,53 
 

ΟΜΑ∆Α 2 : Είδη για τις υπηρεσίες της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης,  που εδρεύουν στην 

∆υτική Μακεδονία 

Στην ιδιωτική επιχείρηση «ΚΑΝΑΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ – ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ», µε 
έδρα την Κοζάνη, Π. Μελά 60 – Τ.Κ. 501 00 ΚΟΖΑΝΗ  και Α.Φ.Μ. 037359980 – ∆ΟΥ 
ΚΟΖΑΝΗΣ, µε συνολική τιµή προσφοράς τριάντα τρεις χιλιάδες σαράντα έξι ευρώ και σαράντα 
ένα λεπτά (33.046,41 €), συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23 %. : 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ 
   (ευρώ µε ΦΠΑ) 

1.  
ΚΑΝΑΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ –ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 33.046,41 

 
 

 
                                                                                Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                                          ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
                                                                                        ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 
 
 

                                                                                                ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

1. Τµήµα Προµηθειών & ∆.Υ. 
2. Χρ.Αρχείο  

ΑΔΑ: ΒΑ4ΦΟΡ1Γ-8ΙΟ


		2014-12-03T13:47:43+0200
	Athens




